
Consultar disponibilidad para otras medidas y grosores.


DIMENSIONES (mm)    


LARGO


2400


66 / 76 / 86 / 106 / 126


GROSOR


66 / 76 / 86 / 106 / 126


3000


ANCHO


550


550


COMPOSICIÓN


CAPA


INTERIOR


NÚCLEO


GROSOR


10 mm


40 / 50 / 60 / 80 / 100 mm


16 mm
EXTERIOR


COMPOSICIÓN


Poliestireno Extruido (XPS)


Friso de abeto


Aglomerado Hidrófugo


Bajo pedido,
 fabricación de friso de abeto con barniz retardante al fuego.


DATOS TÉCNICOS


REFERENCIA


CAXH/10-40-16


CAXH/10-50-16


CAXH/10-60-16


CAXH/10-80-16


CAXH/10-100-16


PROPIEDADES TÉRMICAS


W/m
2
 ºK


0,52


0,44


0,38


0,29


0,22


CARGAS PARA L/250 / Kgr/m
2 


Peso Kgr/m
2


16,70


17,00


17,40


18,10


18,60


1200 mm


420


525


640


892


1196


800 mm


790


1122


1285


1510


1784


600 mm


1217 


1497


1728


946


1982


Panel compuesto por un tablero de aglomerado 

hidrófugo de 16 mm en la cara exterior, un núcleo 

aislante de poliestireno extruido (XPS) y una parte interior 

formada por friso de abeto machihembrado de 10 mm. 


FRISO DE ABETO

CAXH



