



CAXH

FRISO DE ABETO

Panel compuesto por un tablero de aglomerado hidrófugo de 16 mm en la cara exterior, un núcleo aislante de poliestireno extruido (XPS) y una parte interior formada por friso de abeto machihembrado de 10 mm.

DIMENSIONES (mm)

LARGO	ANCHO	GROSOR
2400	550	66 / 76 / 86 / 106 / 126
3000	550	66 / 76 / 86 / 106 / 126

Consultar disponibilidad para otras medidas y grosos.

COMPOSICIÓN

CAPA	COMPOSICIÓN	GROSOR
INTERIOR	Friso de abeto	10 mm
NÚCLEO	Poliestireno Extruido (XPS)	40 / 50 / 60 / 80 / 100 mm
EXTERIOR	Aglomerado Hidrófugo	16 mm

DATOS TÉCNICOS

REFERENCIA PROPIEDADES TÉRMICAS CARGAS PARA L/250 / Kgr/m²

	W/m ² °K	Peso Kgr/m ²	1200 mm	800 mm	600 mm
CAXH/10-40-16	0,52	16,70	420	790	946
CAXH/10-50-16	0,44	17,00	525	1122	1217
CAXH/10-60-16	0,38	17,40	640	1285	1497
CAXH/10-80-16	0,29	18,10	892	1510	1728
CAXH/10-100-16	0,22	18,60	1196	1784	1982

Bajo pedido fabricación de friso de abeto con barniz retardante al fuego.